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sättning och vi arbetar för varje människas rätt att söka 
kunskap, uttrycka sig, bli bemött med respekt och få del 
av inflytande och resurser på lika villkor. 

Skolan ligger vackert med närhet till sjö och skog endast 
några kilometer från stadens centrum. Under studietiden 
kan du bo på vårt internat. Hela skolområdet är ett drog-
fritt område. Folkhögskolan är också mer än en skola, vi 
bedriver också kurs- och konferensverksamhet, vandrar-
hem och restaurang. 

Läs mer om vårt kursprogram här. Satsa ett år på vår 
folkhögskola och bli ett år rikare med erfarenheter du har 
med dig hela livet. 

Välkommen till oss!	

Elaine E. Lindblom, rektor	

Låt oss presentera ett alternativ till studier som ger dig 
möjlighet att öka din kompetens och utveckla dina intres-
sen. Folkhögskolan erbjuder utbildningar inom en mängd 
olika områden. Vi sätter människan i centrum och vi har 
något unikt att erbjuda dig. Karlskoga folkhögskola vill 
vara en skola med själ och hjärta. 

Vår utgångspunkt är att dialog och delaktighet gör våra 
utbildningar bättre och mer anpassade till varje individ. 
Folkhögskolan är en fri studieform som styrs av breda 
målsättningar och få centrala regler. Vi gör mycket till-
sammans och under terminen har vi temadagar och kul-
turarrangemang för alla. Skapande och livsåskådning är 
ämnen som finns med i alla kurser. Huvudman för folk-
högskolan är Svenska Missionskyrkan.

Karlskoga folkhögskola är idag en levande mötesplats. 
Här möts människor från olika delar av världen och i oli-
ka åldrar. Miljö och hälsa är viktiga profilfrågor för folk-
högskolan, här kan ditt engagemang bli viktigt. Vi är en 
folkhögskola tillgänglig för personer med funktionsned-

VÄLKOMMEN TILL KARLSKOGA FOLKHÖGSKOLA
- några ord från vår rektor
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Joakim Karlsson, f 1989, från Karlskoga.

Jag har tidigare varit väldigt skoltrött men tog chansen att 
skaffa mej gymnasiekompetens. Jag trivs faktiskt jättebra 
med skolan och studierna, till skillnad från min tidigare 
skoltid. Det är lagom långa skoldagar och bra stämning 
i klassen och på skolan. Alla hejar och småpratar med 
alla. Det känns så tryggt och skönt. Jag läser kärnämnen, 
samhällskunskap, svenska, matte, religion, engelska natur-
kunskap … Svårast har jag för engelska men med hjälp av 
skickliga och hjälpsamma lärare går det. Min skepticism 
inför att studera har vänts till något positivt.

I framtiden är min dröm att spela musik, ha ett band och 
turnera. Kanske ska jag söka mig vidare genom att gå Mu-
sik & Ljuddesign på skolan?

Studier på Allmän linje kan leda till behörighet för hög-
skole- eller universitetsstudier och kan bedrivas på hel- el-
ler deltid under ett eller flera år. Gymnasiekompetens/
grundläggande behörighet har blivit allt viktigare i ett 
samhälle med växande behov av utbildning och är ett 

krav för alla högskole- och universitetsutbildningar. För 
dig som inte har fullföljt dina gymnasiestudier eller vill 
förbättra dina kunskaper är allmän linje på folkhögskola 
ett utmärkt alternativ. 

Allmän linje erbjuder ämnes- och temastudier på olika 
nivåer i svenska, svenska som andraspråk, engelska, ma-
tematik, naturkunskap, samhällskunskap, religion/livså-
skådning och historia.

Sandra Grundin, f 1993, från Degerfors

Jag kom till folkhögskolan via ett projekt på arbetsförmed-
lingen, ORM. Jag trivdes på folkhögskolan och bestämde mig 
för att gå vidare. Mina tidigare erfarenheter från gymnasiet 
var inte bra, för där blev jag väldigt stressad och hoppade 
därför av gymnasiet och började jobba. Nu trivs jag jättebra 
med mina studier.  Jag läser engelska, svenska, matte samt 
inriktning Gambia med Globalkunskap. Det är så roligt. 
Vi läser om hela världen, om andra kulturer, om fattigdom, 
bistånd och vilja till förändring. Vi ska åka hela klassen till 
Gambia i mars nästa år. På folkhögskolan är alla som en 

ALLMÄN LINJE
- en grund att stå på

Start 20 aug 2012, ansök senast 15 april
Start 7 jan 2013, ansök senast 15 november
(Vissa inriktningar startar endast på höstterminen!)
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stor, varm familj. Alla blir sedda och bejakade. Om två år 
har jag min gymnasiekompetens och då finns många möjlig-
heter för mig att gå vidare.

Valbara inriktningar
Inom alla inriktningar nedan har du möjlighet att läsa 
kärnämnen. Kärnämnen är Engelska A, Matematik A, 
Naturkunskap A, Religion A, Samhällskunskap A samt 
Svenska A+B, alt. Svenska 2 A+B. Läser du vidare på uni-
versitet/högskola måste du ha godkänt i alla kärnämnen 
– grundläggande behörighet. 

För dig med Aspergers syndrom, ADHD eller annan 
funktionsvariant, kan vi erbjuda specialupplägg och extra 
stöttning i studierna. Detta gäller även dig med läs- och 
skrivsvårigheter/dyslexi. Ange detta i så fall i din ansökan.

Allmän linje – Allmän inriktning

Längd: 1-3 år	  
För dig som i första hand väljer att rikta in dig på ämnes-
studier på olika nivåer

Kursstart: 20 augusti och 7 januari	  
Ansökan senast: 15 april och 15 november

Läs mer om våra olika inriktningar på Allmän linje på 
www.karlskogafolkhogskola.se

Allmän linje – Kulturhistoria

Längd: 1 år	  
För dig som utöver kärnämnen vill studera några viktiga 
kulturer och historiska skeenden utifrån historia, religion, 
konst och litteratur. Kursen kan leda till behörighet i his-
toria B eller religion B. 

Kursstart: 20 augusti och 7 januari	  
Ansökan senast: 15 april och 15 november

Allmän linje – Crossmedia och gestaltning

Längd: 1 år	  
För dig som har ett intresse för design, medier och kom-
munikation och vill kombinera detta med ämnesstudier. 
Föredrag varvas med kreativa övningar där du lär dig 
kombinera olika uttryckssätt för att skapa dynamiskt och 
spännande innehåll. 

Kursstart: 20 augusti och 7 januari	  
Ansökan senast: 15 april och 15 november

Allmän linje – Kropp och själ (Budo)

Längd: 1 år	  
För dig som har ett intresse för kopplingen mellan kropp 
och själ och som vill kombinera detta med ämnesstudier. 
Genom att använda Budo (kampkonst) som en utgångs-
punkt utforskar vi, bland annat, hur vi kan nå balans och 
välmående genom att låta kropp påverka sinne och vice 
versa. Oavsett om du har en bakgrund inom Budo eller 
inte så är du välkommen att delta och lära dig självförsvar 
i vid bemärkelse.

Kursstart: 20 augusti och 7 januari	  
Ansökan senast: 15 april och 15 november
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Allmän linje – Socialpedagogik

Längd: 1 år	  
För dig som funderar på arbete med människor och som 
vill utveckla dina kunskaper inom de psykologiska, sociala 
och pedagogiska områdena.

Kursstart: 20 augusti och 7 januari	  
Ansökan senast: 15 april och 15 november

Allmän linje – Golf

Längd: 1 år	  
För dig som vill kombinera dina studier på allmän linje 
med ditt golfintresse. Du kommer att få möjlighet att spe-
la och träna med tillgång till instruktör vissa tider. Från 
Karlskoga folkhögskola är det mycket nära till fyra fina 
golfbanor. Vissa omkostnader, som green fee, egen ut-
rustning tillkommer. 

Kursstart: 20 augusti och 7 januari	  
Ansökan senast: 15 april och 15 november

Allmän linje – Internationell med resa

Längd: 1 år	  
För dig som har intresse av en kurs som tar upp olika 
aspekter på internationellt och socialt arbete samt globa-
lisering. Profilämnen läses på halvtid och kärnämnen på 
halvtid. Kursen avslutas med en obligatorisk studieresa 
till Gambia. 

Resan delfinansieras av skolan. Övriga kostnader kan fi-
nansieras genom merkostnadslån hos CSN. 

Kursstart: 20 augusti	  
Ansökan senast: 15 april 

Allmän linje – Collegeår i samarbete med Karlstad 
Universitet

Längd: 1 år	  
För dig som vill studera vidare finns en möjlighet att kom-
binera studier på folkhögskolan med studier på Karlstad 
Universitet för att känna dig för vad universitetsstudier 
innebär. Du läser på halvfart på båda ställena, varav uni-
versitetsundervisning en dag per vecka. 

För att bli antagen till collegeåret krävs att man har högst 
ett års studier kvar på folkhögskolan innan man uppnår 
grundläggande behörighet. För att bli berättigad till om-
döme från folkhögskolan krävs dessutom att man har 
minst en termins heltidsstudier med sig innan man börjar 
collegeåret.

Kursstart: 20 augusti 	  
Ansökan senast: 15 april
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Nätbildarna är ett nätverk av folkhögskolor för folkbild-
ning på distans. 

På Nätbildarnas hemsida kan du söka mer information 
och ta del av hela kursutbudet:	   
www.natbildarna.nu

Hur går det till?

Vi arbetar med gemensamma tidpunkter för redovisning 
precis som i traditionella studieformer, men flexibiliteten 
är stor. Du kan studera när det passar dig, tidigt på mor-
gonen, mitt på dagen, på kvällen eller sent på natten.

I vår studieform är samspelet mellan dig, kursledare och 
andra kursdeltagare viktigt. Vi strävar hela tiden efter ett 
lärande samtal i grupp. Du arbetar i en studiegrupp med 
gemensamma yttre ramar, men du har stor möjlighet att 
själv bestämma studierytmen utifrån din vardag. Där lig-
ger flexibiliteten. 

Förutom kontakten med din kursledare finns i alla kur-
serna gemensamma rum, där undervisning pågår i grupp 
och där diskussioner i anslutning till studierna förs. 

Du måste ha tillgång till dator med internetuppkoppling 
(exempelvis i hemmet, i skolan, på arbetsplatsen eller på 
biblioteket). Du använder konferensprogrammet First-
Class för att kommunicera. Programmet är gratis och lätt 
att använda.

Du behöver inte vara ett tekniskt geni för att studera hos 
oss. Tekniken passar de flesta och ställer inga orimliga 
krav. Grundläggande datakunskaper är dock bra att ha.

DISTANSSTUDIER
- genom Nätbildarna
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Du som väljer att gå den tvååriga utbildningen till fritids-
ledare hos oss kommer att utveckla ledarskap, få kun-
skap om ungdomskultur, arbetssätt, hälsopedagogik och 
friluftsmetodik. Efter utbildningen finns behov av dina 
kunskaper på fritidsgårdar, skolor, i kyrkor, hos studieför-
bund, kriminalvård, ideella föreningar eller handikappor-
ganisationer m.fl. 

Ungas fritid och hälsa är profilen för utbildningen. Vi 
utbildar för att möta ungdomars och samhällets behov. 
Utbildningen omfattar 80 veckors heltidsstudier, ca 40 
timmar per vecka. 

Ansökan 

För dig som har grundläggande behörighet för högskole-
studier och som fyller minst 18 år under antagningsåret. 
Du har arbetslivserfarenhet inom yrkesområdet, t ex som 
ledare på fritidsgård, i förening eller liknande. 

Tobias Björkstrand, f 1990, från Stockholm. 

Jag undersökte via internet utbudet av utbildningar till 
fritidsledare, gjorde flera studiebesök och valde Karlskoga 
folkhögskola. Det var helt rätt. Här känner jag mig hemma. 
Det är en bra utbildning som ger stora förutsättningar till 
intressanta jobb. Mycket av utbildningen är upplagt som 
projektarbeten. Det har lärt mig mycket om hur man sam-
arbetar och tvingat mig att lära mig ta ansvar. Gruppen är 
beroende av mig och jag är beroende av gruppen. Friluftsliv 
var nytt för mig och jag var tveksam, men det är roligt och 
har utvecklats till ett nytt intresse.

Jag bor på skolans internat. Det är ett bra sätt att bo själv 
första gången när man flyttar hemifrån. Det är socialt och 
tryggt. Finns alltid någon att fråga om hjälp eller att umgås 
med. Jag vill jobba som fritidsledare eller elevassistent efter 
utbildningen.

FRITIDSLEDAR- 
UTBILDNING
- ungdomars fritid och hälsa

Start 20 aug 2012, ansök senast 15 april
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Utbildningen är på distans och är utformad för dig som 
arbetar som fritidsledare, och vill utvecklas i yrket, men 
saknar adekvat utbildning. Under utbildningen ger dina 
yrkeserfarenheter viktiga bidrag till uppgifter och projekt. 
Ditt arbete som fritidsledare utgör samtidigt praktik un-
der utbildningen.

Utbildningen är tvåårig på halvfart. Den innehåller 12 
obligatoriska träffar, tre veckoslut per termin. Liksom 
helfartsutbildningen präglas distansutbildningen av pro-
filen ungdomars fritid och hälsa. Dina arbetsredskap är 
internetansluten dator och gratisprogrammet FirstClass.

Ansökan

Utbildningen startar varje höst.	   
Sista ansökningsdag 1 juni 2012. 

Grundläggande behörighet för högskolestudier krävs, att 
du fyller minst 25 år under antagningsåret samt är anställd 
som fritidsledare sedan minst tre år, på minst halvtid. 

Dessa områden ingår i utbildningen:

•	 Människans växande och livsvillkor
•	 Samhälle, fritidskulturer och fritidsarbete
•	 Ledarskapsutveckling
•	 Fritidsarbetets metodik
•	 Fritiden som forskningsfält
När du genomgått utbildningen kommer du att kunna 
leda barn och ungdomar med ett fokus på ett främjande 
arbetssätt. Du kommer då vara väl insatt i hur du skapar 
och bedriver ett projekt, både med och för ungdomar och 
barn. Du kommer känna dig hemma med att arbeta med 
ungdomar på fritidsgård, skola såväl som i församling.

DISTANSUTBILDNING
- för dig som redan arbetar som fritidsledare

Victoria Blomqvist, f 1991, från Åmål 

Jag har arbetat som volontär inom kyrkan i ett år och ville 
nu gå vidare men vill inte studera vid universitet. Folkhög-
skolan blev ett perfekt alternativ.

Min utbildning till fritidsledare passar mig perfekt. Teori 
och praktik blandas på ett bra sätt. Att det ingår frilufts-
metodik gillar jag. Jag är mycket ute i naturen, men jag har 
aldrig åkt skidor, så det blir en utmaning för mig när vi 
ska göra vår fjälltur inom utbildningen i tvåan. Vi jobbar 
mycket i projekt och det trivs jag med. Olika ämnen kom-
mer in naturligt i projektarbetet; samhällskunskap, data, 
skapande, psykologi och pedagogik mm. Sammanhållningen 
i klassen är verkligen fin. Lärarna är kunniga och bra. I 
framtiden kommer jag förhoppningsvis att arbeta med det jag 
brinner för – barn och ungdom.

Start 15 sep 2012, ansök senast 1 juni
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Svenska för invandrare, SFI

Nu kan du läsa SFI på folkhögskola. Undervisningen i 
svenska för invandrare (SFI) är en möjlighet för utrikes 
födda att få en bra start i Sverige. 

På Karlskoga folkhögskola kan du läsa SFI om du ha er-
farenhet av språkinlärning och mer än 9 års grundskole-
utbildning från ditt hemland. Du läser på studieväg 3 och 
kurserna C och D inom SFI enligt fastställd kursplan.

Studierna bedrivs genom 15 timmar lärarledda lektioner i 
veckan med utgångspunkt från deltagarnas förkunskaper, 
intressen och behov. Du får möjlighet att lära dig svenska 
för att kunna kommunicera med andra i vardags-, sam-
hälls- och arbetsliv. 

Språkinlärning sker i ett samspel mellan organiserat 
studiearbete i SFI-gruppen och folkhögskolans sociala 
gemenskap,t.ex. i aktiviteter som skapande, friluftsdagar, 
temadagar och cafékvällar. 

Studerandeinflytande får du genom regelbundna utveck-
lingssamtal och återkommande utvärderingar. Studie- och 
yrkesvägledare finns på folkhögskolan.

Kursen innehåller svenska som andraspråk, aktuell orien-
tering i samhälls- och arbetsliv, studieteknik, grundläg-
gande datakunskap och terminologi i matematik och na-
turorientering. Tillsammans med övriga studerande deltar 
du även i estetiska ämnen och friskvård.

Du är välkommen att göra ett studiebesök på folkhög-
skolan för att se våra lokaler och träffa personal som kan 
berätta mer om studierna. Det finns möjlighet till inter-
natboende för våra studerande. 

Ansökan kan göras av den som är berättigad till SFI i sin 
hemkommun. Vi har löpande antagning under året. 

Löpande antagning under året
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SVENSKA SPRÅKET OCH 
SAMHÄLLET 
- nya språk, nya världar

Jennifer Olsson, f 1979, från Filippinerna.

Viktigt för mig är att bli bra på svenska språket. Jag vill 
kunna tala, skriva och förstå obehindrat. Engelska, matte, 
natur- och samhällskunskap är också intressanta och bra 
ämnen som ingår i linjen. När jag kom till Sverige för sex 
år sedan talade jag mitt språk tagalog samt lite engelska. 
Nu är jag bättre på svenska än på engelska! Jag uppskattar 
gemenskapen på folkhögskolan, med cafékvällar, halloween-
fest och andra roliga saker som vi gör tillsammans, lärare och 
elever.

Jag vill utbilda mig till sjuksköterska.

Utbildningen innehåller svenska som andraspråk: gram-
matik, läs- och hörförståelse, läs- och skrivträning, uttal 
och tidningssvenska. Du läser även samhällskunskap, ma-
tematik, naturkunskap, datakunskap och engelska. 

Kursen passar för dig som är klar, eller nästan klar, med 
SFI och behöver läsa och träna mer svenska för yrkes-
utbildning eller vidare studier. Möjligheter finns att efter 
denna kurs fortsätta på Allmän linje med behörighetsgi-
vande studier. Du ska fylla minst 18 år under läsåret. 

Ansökan

Antagning sker både höst och vår. Du kan ansöka för en 
eller två terminer i taget. 

Ali Ashabi, f 1990, från Irak, uppväxt i Iran.
Jag kom till Sverige när jag var 19 år och gick då en ettårig 
grundläggande kurs i svenska. Jag trivs bra på folkhög-
skolan. Det känns som att jag kommit hem. På den fria 
skapandetimmen lär jag mig spela schack, något som är nytt 
och svårt, men jätteroligt. Att spela biljard gillar jag också.

Jag vill utbilda mig till polis. Jag har en bror i Irak som är 
polis, så det är drömyrket för framtiden.

Start 20 aug 2012, ansök senast 15 april
Start 7 jan 2013, ansök senast 15 november
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En studiemotiverande folkhögskolekurs

Är du arbetssökande, är mellan 16 och 24 år och saknar 
slutbetyg från grund- eller gymnasieskolan? Då kan detta 
vara ett bra val för dig!

Karlskoga folkhögskola har sedan våren 2010 bedrivit 
studiemotiverande kurser på tolv veckor för ungdomar 
som passar in på beskrivningen ovan. Denna satsning 
fortsätter även under 2012 och 2013.

Kursen ska underlätta för dig att påbörja eller återgå till 
fortsatta studier på olika nivåer. I kursen ingår studier i 
teman och kärnämnen, individuell coachning med studie-
vägledning, grupprocesser och även praktiska inslag och 
studiebesök. Det finns också möjlighet till ämnesfördjup-
ning och fritids- och kulturaktiviteter tillsammans med 
övriga kurser på folkhögskolan.

Är du anvisad från arbetsförmedlingen som deltagare till 
studiemotiverande folkhögskolekurs har du rätt till er-
sättning. För mer detaljerad information hänvisas till din 
handläggare.

Kontaktpersoner 

Arbetsförmedlingen Karlskoga	   
Tel. 0771 - 600 000 

Staffan Dällerud, Karlskoga folkhögskola	  
Tel. 0586 - 646 00

ORM
- Orienterande, Repeterande, Motiverande
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Detta är en kurs för dig som har kunskaper och erfaren-
heter, kanske från ett långt arbetsliv, men som nu har tid 
över för att förkovra dig i trevlig gemenskap och trivsam 
miljö. 

En till två dagar i veckan, på dagtid, deltar du i föreläs-
ningar och seminarier av hög kvalitet. 

Kommande teman presenteras på skolans hemsida, så 
snart de är klara. Under läsåret 2011-2012 handlade tema-
studierna om det brittiska imperiet.

Ansökan

Såväl etablerade som nya elever är välkomna till ett nytt 
spännande läsår på temalinjen!

Ingrid Jonsson, f 1940, från Karlskoga.

Jag gick i pension och läste en kvällskurs om Kina. Läraren 
var från folkhögskolan och han berättade om Temakurserna. 

Att vara deltagare i kurser på en folkhögskola är så givande, 
kunskapsmässigt och socialt. Jag arbetade själv som lärare i 
hela mitt yrkesliv men det är först nu som jag förstår och ser 

de stora sammanhangen Livet på folkhögskolan är friskvård 
för mig, promenader till och från skolan. Intresseväckande 
och kunskapsfyllda lektioner, fika, lunch – allt i varm 
gemenskap. Här håller man sig själsligt ung!

Per Harald Aspeli, f 1946, från Karlskoga 

Jag är en nyfiken person som alltid velat utforska världen, i 
stort och smått. 

Som pensionär vill jag fylla mina dagar med vettigt inne-
håll. Det får man alltid på Tema. Jag är ofta förvånad över 
lärarnas stora kunskaper och engagemang. Sedan finns ju 
stor kunskap och erfarenhet hos deltagarna som har långa 
arbetsliv bakom sig. 

Som bonus fungerar Tema som friskvård, för jag promenerar 
till och från skolan, vilket ger mig två gånger 15 minuter 
motion varje dag jag är på skolan.

TEMAKURS
- deltidsstudier med särskild inriktning

Start 28 aug 2012, ansök senast 15 april
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Ansökan

Apg29 är en terminskurs med start både HT och VT.

Sista ansökningsdag för Europaskolan och Internationel-
la skolan i Kongo eller Mexico är 15 april.

Mer information på equmenias hemsida

http://www.equmenia.se

Anna Thörne, f 1991, från Jönköping.

Våga tro handlar om personlig utveckling, om utmaningar i 
stort och smått, om möten med sig själv och med andra män-
niskor. Jag vill möta mig själv och andra i nya sammanhang, 
utanför kyrkan. Att läsa kurslitteratur, diskutera och re-
flektera i utbyte med andra gör att jag växer som människa.

I framtiden vill jag jobba med människor. För att kunna 
göra det måste man lära känna sig själv. Där har utma-
ningen i att bo tillsammans med någon jag inte kände förut, 
i en ny stad, betytt mycket för utvecklingen.

Apg29 är en lärjungaskola för dig som vill studera och 
praktisera ett lärjungaskap med Apostlagärningarna som 
förebild. Tillsammans med en annan kultur i en annan 
världsdel får du förstå och praktisera bibelns budskap. 
Kursen innefattar en tre månaders vistelse nära knuten till 
lokala församlingar bland någon av Svenska Missionskyr-
kans systerkyrkor.

Kursen innehåller en för- och en efterkurs. I Sverige hålls 
de på Karlskoga Folkhögskola. Liknande kurser arrang-
eras i samarbetsländerna. Syftet är att vara väl förberedd 
på skolans värderingar samt kulturmötet. Likaså är det 
viktigt att på efterkursen reflektera och utvärdera upple-
velsen. 

Kursen vänder sig främst till dig mellan 18 och 30 år. 

Ny Europaskola sommar/höst 2012!

Med “Europaskola” menas en skola som sträcker sig över 
flera länder. Under juli – september 2012 kommer en 
skola att arrangeras i samarbete med den spanska kyrko-
federationen FIEIDE. Deltagare räknas komma främst 
från Spanien och Skandinavien. 

Skolan inleds i Oskarshamn där vi samarbetar med Sha-
lom Mission. Efter ett par veckors inledning i land seglar 
vi iväg söderut med missionsbåten Shalom. Vi bor, äter 
och har undervisning ombord på båten. Däremellan gör 
vi strandhugg i olika städer utmed Sveriges sydöstkust på 
vägen ner mot Tyskland. Efter ca knappt halva tiden an-
länder vi Tyskland där vi delar in oss i team och reser 
vidare med tåg för en veckas praktik någonstans i Europa. 

APG29
- lärjungaskola med internationellt upplägg

Start 6 juli - 16 sep 2012, Europa
Start 20 aug - 19 dec 2012, Kongo alt. Mexiko 
ansök senast 15 april. Våren 2013 ej klart
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Våga tro är en lärjungaskola med mycket praktik. Kur-
sen riktar sig till dig som vill utvecklas i pionjärt utåtriktat 
arbete. Kursen, som ges i samarbete med Equmenia, är 
till för dig som brinner av längtan att nå människor med 
evangeliet och är över 18 år. Blandningen av undervis-
ning, handledning och praktik skapar den kreativa trä-
ningsmiljö som behövs för att kunna hjälpa människor 
utanför kyrkan till tro. Var fjärde vecka återvänder teamen 
till Karlskoga Folkhögskola för kursveckor med coach-
ning och inspiration av ledande evangelister och försam-
lingsplanterare. Utbildningen har två inriktningar: Våga 
tro-team och våga tro-ungdomsledare. Läs mer på: www.
equmenia.se

Våga Tro-team är en terminslång utbildning i pionjärt 
arbete i Sverige. Du lever i team om 2-4 personer som 
praktiserar den mesta av kurstiden i en församlingsplan-
tering. Du får en unik träning i att göra skillnad för dem 
som söker Gud men ännu inte lyckats finna honom i den 
traditionella kyrkan. 

Våga Tro – Ungdomsledare erbjuder en bra introduk-
tion i din nya tjänst. Under terminen praktiserar du de 
flesta veckorna i den församling du sedan skall jobba i. 
Kursens fokus är att skapa utåtriktade ungdomsarbeten 
som gör evangeliet tilltalande för unga i dag.  

Ansökan 

Våga Tro är en terminskurs under HT och VT. I kombi-
nation med Apg29 kan man gå ett helår, det s.k. ”Lärjung-
aåret”. Kursens bas är Karlskoga Folkhögskola. Praktiken 
sker någonstans i Sverige.

Andreas Malm, f 1990 från Ulricehamn.
Utbildningen i Våga tro öppnar upp för tankar och ageran-
de. Man får kraft att våga gå mot strömmen och göra sina 
egna val. Att göra andra prioriteringar i ett samhälle där 
det finns så många måsten. Utbildningen blandar praktik 
och teori. Vi jobbar växelvis på skolan, där vi får kunskap 
och andlig coaching, och ute på praktik. I framtiden kan jag 
tänka mig att jobba som ungdomsledare. Jag vill jobba med 
människor, för mig finns inget annat alternativ.

VÅGA TRO
- pionjärt team och pionjär ungdomsledare

Start 20 aug 2012, ansök senast 15 april
Start 7 jan 2013, ansök senast 15 november
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Vill du jobba med skapande och konstnärliga yrken? Har 
du redan jobbat några år inom ett yrke men vill bredda 
din kompetens eller byta yrkesmässig inriktning?

Media – Form är samlingsnamnet för tre konstnärligt 
inriktade utbildningar vid Karlskoga folkhögskola. De 
erbjuder färdigheter för ett kreativt och flexibelt yrkesliv 
och ger en bra grund för fortsatta studier inom många 
områden och med mål mot kreativa yrken. 

Musik- och ljuddesign, Webbdesign och Studioform är 
dels egna linjer men samtidigt delar av ett koncept där 
vi samarbetar och utvecklas genom gränsöverskridande 
projekt. Våra utbildningar passar för dig som vill skaffa 
baskunskaper i gestaltande ämnen och få bred kunskap 
om kreativa yrken. 

Deltagare från de olika media – form-utbildningarna ge-
nomför i samverkan helhetsupplevelser där musik, foto, 
film, marknadsförings- och kommunikationsmaterial in-
går. Projekt kan också leda fram till event, utställningar 

och andra arrangemang.

Utbildningarna är ettåriga men vissa år finns möjlighet 
för någon eller några linjer att fördjupa sig under ett på-
byggnadsår.

Estetisk kompetens är användbar i de flesta yrken och ger 
verktyg för ett medvetet och analytiskt tolkande förhåll-
ningssätt till hur man kan visualisera idéer, värden och 
värderingar. 

Karlskoga folkhögskolas utbildningar och kurser i Stu-
dioform ger grundläggande kunskaper som rör kommu-
nikation av visuella budskap. De inspirerar och ger nya 
perspektiv som rör kreativ problemlösning, gestaltning 
och kommunikation.

Våra utbildningar och kurser är en bra grund för dig som 
vill söka vidare till konsthögskolor och högre utbildningar.

MEDIA – FORM
Musik- och ljuddesign, Webbdesign och Studioform
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Du som väljer att utveckla ditt musik- och ljudintresse vid 
vår utbildning inhämtar grundläggande kompetens för 
yrken inom musik- och medieproduktion. Utbildningen 
passar om du i framtiden vill jobba som t.ex. låtskrivare, 
studioljudtekniker, musikproducent eller arrangör. Vår ut-
bildning ger bra grund för dig som väljer att vidareutbilda 
dig inom dessa områden. Under utbildningen finns det 
också utrymme för eget låtskrivande och musikskapande. 

Grundutbildningen är ettårig. Första terminen är studi-
erna gemensamma, andra terminen väljer du en fördjup-
ning inom ljuddesign/ljudteknik eller låtskrivande/musik-
produktion. Teoretiska temastudier varvas med praktiska 
övningar. Projektarbeten, där din kreativitet sätts i fokus, 
gör utbildningen verklighetsförankrad och sker i samar-
bete med övriga linjer inom Media – form. 

Inträdeskrav

Du ska ha intresse och erfarenhet av musikskapande och 
ljudteknik. Mer information om inträdeskrav, kostnader 
m.m. finns på hemsidan.

Johanna Gustavsson, f 1992, från Falköping
Jag läste ljudkurser på gymnasiet och har jobbat som PA-
tekniker. Jag vill utbilda mig vidare och vet att det helt 
säkert är ljudteknik som jag vill jobba med i framtiden. 

Här har jag en unik möjlighet att prova mixning, musik-
produktion och musiklära. Stämningen på skolan är skön. 
Gemenskapen i klassen är väldigt bra, både på skoltid och 
fritid. Vi lär av varandra, samarbetar och umgås.

Gustav Leeb-Lundberg, f 1987, från Skurup
Jag har hållit på en hel del med musik. Nu vill jag lära mig 
mer, ordentligt, från grunden. I utbildningen på folkhögsko-
lan får jag en bredare syn på musiken, yrket, genrer och allt 
möjligt. Inspelningsteknik, som ingår, är svårt och viktigt. 
Jag kan inte noter men får nu lära mig om harmoni och 
annat som är bra när man ska samarbeta med andra kring 
musik. Jag hoppas kunna skapa ett eget sound. 

Jag kommer troligen alltid att hålla på med musik på något 
sätt, hela livet!

MUSIK- & LJUDDESIGN
- bred plattform för framtida musikskpande

Start 20 aug 2012, ansök senast 15 april
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Du som väljer att studera vid vår linje webbdesign får 
kunskaper och färdigheter för att kunna utveckla interak-
tiva webbapplikationer. Linjen ger också en grund för att 
kunna skapa, bearbeta och hantera text- och bildmaterial. 
Teoretiska och praktiska moment varvas under utbild-
ningen. 

Ur innehållet: Digital bild, Webbdesign och Programme-
ring, Grundläggande datateori, Interaktiv kommunika-
tion, Samtidsreflektion, Visuell kommunikation, Rörlig 
bild, Ljus- och ljud, Animering och Skapande. 

Visuell kommunikation är ett brett ämne med t.ex. foto, 
bildanalys, färg- och formlära, textskapande och storytel-
ling, scenografi och designteori.

Inträdeskrav

God datorvana och tidigare erfarenhet av att göra webb-
sidor är meriterande.

Viktor De Pomian Sandell, f 1988, från Stockholm

Utbildningen på folkhögskolan är verkligen jättebra. Kun-
niga lärare guidar in i kodning, visuell kommunikation och 

sånt man behöver i webbvärlden. Kodning är kul men svårt. 
Men det är mycket förkortningar och data som man behöver 
träna på för att få in i huvudet. Ett missat semikolon kan 
göra att en hemsida inte fungerar. Jag känner att jag behöver 
ta ansvar och öva på fritiden. Det jag lär mig på lektionerna 
blir en grund till en pelare som jag bygger vidare på. Jag vill 
utbilda mig till grafisk designer. 

Olivia Thorell, f 1991, från Karlskoga

Jag gillar foto och media, photoshop och teknik med datorer. 
Utbildningen ger mig grundkunskaper som gör att jag kan 
komma vidare med sånt som jag gillar. Det är bra ämnen 
och kunniga lärare. Skönt att behandlas som en jämlik, som 
vuxen. På fritiden har vi också roligt, med cafékvällar, pia-
nospel, musik och biljard. Vi ordnar filmkvällar. En kväll 
paddlade vi i klassen ut på sjön och en annan kväll hade vi 
mörkerkurragömma. Jättekul!

Jag vill utbilda mig till proffsfotograf  med egen studio. Kan-
ske hittar jag en bra utbildning i Stockholm?

WEBBDESIGN
- en utbildning för kreativa

Start 20 aug 2012, ansök senast 15 april
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Du som är intresserad av bild och form får grundläg-
gande estetisk kompetens som är användbar i de flesta 
yrken. Studioform ger verktyg för att med olika material 
och tekniker kunna uttrycka sig i bild, dvs. grundläggande 
kunskaper om konstnärliga tekniker och metoder för två- 
och tredimensionellt bildskapande. 

Tobias Carlsson, f 1979, från Örebro

Jag har alltid varit intresserad av att rita och måla. Jag sökte 
en kreativ utbildning och hittade Studioform vid Karlskoga 
folkhögskola. Jag får lära mig saker, träna på uppgifter jag 
inte förstår från början, men som efter en tid flätas in i vik-
tiga och begripliga sammanhang. Konst & kulturorientering 
är ett favoritämne. Jag lär mig att analysera och inse att man 
kan se kvaliteter även i sånt som man själv inte gillar. Det 
handlar om kunskap på en djupare nivå, att förstå varför 
små saker ingår i stora sammanhang. Jag har fått en bredare 
syn på bild och kommunikation. I framtiden vill jag jobba i 
kreativa yrken. Jag trivs inte med 9-5-jobb.

Ämnen på schemat:

Två- och tredimensionell gestaltning med teckning, må-
leri, kroki, grafiska metoder, färg och komposition m.m, 
Keramik, Konst- och kulturorientering, Textil bild, Visu-
ell kommunikation, Samtidsreflektion och Skapande. 

Grundutbildningen är ettårig och ges på heltid, men äm-
nena Keramik samt Två- och tredimensionell gestaltning 
ges också på deltid.

Linnea Mårtensson, f 1991, från Vintrosa
Att studera på folkhögskolan skulle kunna sammanfat-
tas med ett ord. Trevligt! Människorna, miljöerna, lärare, 
kamrater. Utbildningen ger mig både bra undervisning och 
praktiska övningar. Mina ögon öppnas för nya sätt att göra, 
för nya tekniker och synsätt. Allt är roligt. Bild är ett stort 
intresse, keramik, Konst- och kulturorientering, Visuell 
kommunikation. Jag blir bara mer och mer motiverad och 
positiv. Det är också kul med  kursdeltagare i alla åldrar. 

Jag vill fortsätta att lära mig mer om bild och skapande.

STUDIOFORM 
HELTID/DELTID
- skapande kompetens för kreativt yrkesliv

Start 20 aug 2012, ansök senast 15 april
Start 7 jan 2013, ansök senast 15 november
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Varje år möts ca 225 deltagare från olika länder på sko-
lans långa utbildningar, varav ett 60-tal studerande bor på 
skolans internat. Att leva internatliv på en folkhögskola 
gör studierna till mer än skola. Du blir en del av en skön 
gemenskap samtidigt som du får ett eget boende.

Folkhögskolan har ett bra läge med närhet till statskär-
nan och i naturskön miljö med utsikt över sjön Möckeln. 
Idrottshall, strövområden, motionsspår och badmöjlighe-
ter finns i direkt anslutning till skolan. 

Karlskoga folkhögskola har Svenska Missionskyrkan 
som huvudman och verksamheten drivs med en kristen 
grundsyn på människan och samhället. Demokrati, lä-
rande och personlig utveckling är folkbildningens kän-
netecken, liksom grundvärden som alla människors lika 
värde och jämställdhet mellan könen. 

Folkhögskolan erbjuder en miljö fri från droger och al-
kohol. Skolan vill vara en plats för aktivitet, sökande och 
tänkande. Här finns viljan till en fri och öppen diskussion!

MER OM SKOLAN
- en miljö att trivas och utvecklas i

Karlskoga Folkhögskola har ett internat med ett 60-tal 
enkelrum. Här bor du naturnära vid sjön Möckeln med 
tillgång till brygga och idrottshall med bastu.

Väljer du att bo på skolan bor du i ett hus med 13 rum. 
Du har egen dusch och toalett på rummet samt TV-uttag 
och trådlöst Internet. Hos oss bor du rök- och djurfritt i 
en handikappanpassad miljö. Gemensamt för alla i huset 
är kök, dagrum med TV och klädvårdsrum. 

Vi vill erbjuda alla studerande och besökare en trygg och 
trivsam miljö. Internatet liksom skolan i övrigt är alkohol- 
och drogfria platser. 

Väljer du att bo på skolans internat ingår alltid frukost 
och lunch måndag till fredag samt kvällsmat måndag till 
torsdag. Kostnaden delas upp på 4 ggr/termin. 

För aktuella priser, se skolans hemsida:	

www.karlskogafolkhogskola.se

INTERNAT
- en trygg och trivsam miljö
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Vi kan erbjuda en annorlunda och kreativ konferensmiljö, 
mitt i folkhögskolevimlet.

I samarbete med organisationer, företag och offentlig 
förvaltning genomför vi en mångfald av konferenser och 
korta kurser. Önskar ni ordna ett arrangemang i egen regi 
kan ni utnyttja våra moderna och välutrustade lokaler 
samt mat- och logimöjligheter.

Till Karlskoga Folkhögskola kommer både små och stora 
grupper. Sommartid tar emot stora familje-, konfirma-
tions- och idrottsläger. Utrymmen finns även för att ord-
na mindre utställningar. Vårt Mediecenter som innehåller 
välutrustade och professionella inspelningsstudior samt 
datasal, kan med hyras för kurser i bl.a. ljudteknik, inspel-
ning eller webbdesign.

Vi kan även erbjuda gemensamma aktiviteter som Chok-
ladprovning och ”Knåda & Dreja, Skapa i lera”.

Kontakta oss gärna för en diskussion om era behov:

Tel: 0586 - 646 03 eller www.karlskogakonferens.se

Exempel på konferenser och kurser:
•	 Förenings- och styrelseutbildningar
•	 Personalutbildningar
•	 Kurser för funktionshindrade
•	 Konfirmationsläger
•	 Fackliga kurser
•	 Datakurser
•	 Idrotts- eller musikläger
•	 Kurs i ljudteknik eller webbdesign
•	 Skaparhelg
•	 Landskapsresor (Värmland & Närke)

KONFERENS UDDEN
- för stora och små grupper
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Du som är på resa, borta i jobbet, på besök hos trång-
bodda släktingar eller på upptäcktsresa som turist; när det 
handlar om var man bor bäst erbjuder Karlskoga folk-
högskola ett attraktivt alternativ. 

Vårt vandrarhem är beläget i vacker och avkopplande 
natur vid stranden av sjön Möckeln. Här finns rymliga, 
ljusa, trivsamma rum, funktionella köksutrymmen, närhet 
till kollektiva kommunikationer och till natten, rogivande 
tystnad. 

Karlskogas mest prisvärda vandrarhem har 84 rum, som-
martid finns ca 250 bäddar. Vi är anslutna till SVIF, Sveri-
ges Vandrarhem i Förening. 

Alla rum har egen dusch och toalett samt är djur- och 
rökfria. Rummen är handikappanpassade och ligger i 
markplan. Vandrarhemmet är vackert beläget nära bad, 
badhus, idrottshall och stora grönområden med bland an-
nat volleyboll- och fotbollsplan, flera promenadstigar och 
upplystsa joggingspår. Med andra ord ett utmärkt alterna-
tiv för familjer, idrottsgrupper, föreningar av olika slag, 
skolor eller träningsläger! 

Avstånd från centrum: Ca 2 km

Vi har öppet hela året! 

Välkommen med din bokning på telefon:  
måndag - fredag 08 -15.30, 0586 - 646 00  
alla dagar 17 - 22, 076 - 82 64 606. 

Du kan också göra en bokning via booking.com eller via 
hemsidan: 

www.karlskogavandrarhem.se

VANDRARHEM UDDEN
- prisvärda, sjönära rum med fri parkering

Restaurang Udden är Karlskoga folkhögskolas restau-
rang. Den invigdes hösten 2008 med ett helt nytt och mo-
dernt kök samt matsalar; Stora matsalen med plats för 
220 sittande gäster samt Lilla matsalen med plats för upp 
till 20 sittande matgäster. Det är en estetisk miljö, där stor 
omsorg lagts på inredningens färgsättning och möblernas 
design. 

Båda matsalarna är ljusa och inbjudande med fönsterväg-
gar mot naturen. Varje dag äter över 200 elever, skolper-
sonal och gäster, lunch i restaurang Udden.

Men restaurangen är inte bara till för skolans behov. Är 
det dags att ordna fest, lunch för en bussresa, personal-
fest, födelsedagsfirande, jubileum eller annat? 

Tillsammans med vår kökschef  planerar du festens de-
taljer, allt från menyer och drycker till utsmyckning av lo-
kalerna. Vi erbjuder kalla och varma bufféer, tårtor m.m. 

Vi kan också stå till tjänst med catering av mat för både 
mindre och större arrangemang såsom fester, middagar, 
födelsedagskalas, dop, bröllop m.m. 

Du är även välkommen till Restaurang Udden för att köpa 
en lunchlåda. Vid större grupper, ring och beställ lunchlå-
dor före kl 10.00. Lunchlådan inkluderar även liten sallad, 
smör och bröd.

Telefon: 0586 - 646 16.

Titta in på vår hemsida för aktuellt utbud:

www.karlskogafolkhogskola.se/restaurang

RESTAURANG UDDEN
- lunch, bokningar och catering
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ATT SÖKA TILL FOLKHÖGSKOLAN
- om antagningkrav, kostnader m.m.

För folkhögskolor finns ingen central antagningsen-
het som för t.ex. högskolor i Sverige. Du måste därför 
söka direkt till respektive folkhögskola. För att söka till 
Karlskoga Folkhögskola skriver du enklast ut en ansök-
ningsblankett från hemsidan, fyller i och postar den sedan 
tillsammans med de bilagor som folkhögskolan vill ha in 
med ansökan. 

Det finns inga generella antagningskrav på folkhögsko-
lans kurser, eftersom det finns kurser på så många nivåer. 
På Allmän linje ställs normalt inga formella antagnings-
krav. De studerande startar på olika nivåer, beroende på 
förkunskaper och tidigare studier. Därför är det viktigt 
att du skickar in ditt senaste skolbetyg, eftersom folkhög-
skolan vill veta vad du gjort tidigare och vad du behöver 
komplettera för att uppnå dina studiemål. 

På övriga utbildningar ställs ibland vissa antagningskrav. 
Det kan vara krav på tidigare studier, praktik eller arbets-
prover. Information om antagningskrav för en speciell 
utbildning hittar du på hemsidan. 

Själva undervisningen på folkhögskolan är avgiftsfri. Dä-
remot får deltagare betala för kurslitteratur, serviceavgift, 
studieresor, lunch m.m. Du som väljer att bo på internat 
betalar även för kost och logi. 

För detaljer om kostnader och  kontaltpersoner för resp. 
utbildning, besök: www.karlskogafolkhogskola.se. 
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Kunskap Delaktighet Livsglädje

Växande Själ och hjärta

TilltroHälsa & Välbefinnande

Kreativitet

Kulturmöten Gemenskap

www.karlskogafolkhogskola.se


